
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

Nota presentacion ofertas electronica C/Benito Arias
Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEB18016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2019 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GEBIDEXSA, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lavandería de la Red de Hospederías de Extremadura gestionadas por
GEBIDEXSA 2 Lotes

Valor estimado del contrato 175.973 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.951,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.315 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.
98300000 - Servicios diversos.
98310000 - Servicios de lavado y limpieza en seco.
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
localidades de las hospederias incluidas en cada lote. La descripción y dirección postal de cada una está detallada en el
PPT
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

descrita en el PPT
(00000) VARIAS España

única oferta y ventajosa con respecto a los criterios de adjudicacion

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.243 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.243 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de lavandería de las Hospederías, situadas en la provincia de Cáceres
Conventual de Alcántara, Puente de Alconétar, Valle del Ambroz, Parque de Monfragüe, Valle del
Jerte, Conventual Sierra de Gata.

Presupuesto base de licitación
Importe 123.710,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNO MAS UNO LOGICO MC SL
NIF B10374551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.454,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta cumple pliego y es la única presentada
Fecha del Acuerdo 04/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días a contar desde la fecha de envio

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64101de8-df45-45f5-a044-13af01150cbf


Lugar

electroncia

Dirección Postal

Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2018 a las 11:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

electronica

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

electronica

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOOb%2BCpCHTYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003549914 |  2019-006286 | Fri, 04 Jan 2019 12:21:51:982 CET 83996723285080436594253855494302175636UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOOb%2BCpCHTYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

